
 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 19 de Dezembro de 2022                                                                               Edição Nº: 2265 

 

6 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/12/2022 às 20:48:41

                             1 / 12



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 19 de Dezembro de 2022                                                                               Edição Nº: 2265 

 

6 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 272/2022 
 
 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:  

R E S O L V E 
 
CONCEDER: Férias de 30 dias aos servidores abaixo relacionados: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Obras Geral 

Ademir Junior Fonseca 02/05/2021 a 02/05/2022 22/12/2022 a 20/01/2023 

Antonio Ferreira Diogo 06/08/2021 a 06/08/2022 22/12/2022 a 20/01/2023 

Clecio Alex do Nascimento 04/04/2021 a 04/04/2022 20/12/2022 a 18/01/2023 

Edivaldo Aparecido Dall Oca 02/05/2021 a 02/05/2022 22/12/2022 a 20/01/2023 

Gilmar de França Alves 13/04/2020 a 13/04/2021 02/01/2023 a 31/01/2023 

Heleno Aparecido Pereira 02/05/2021 a 02/05/2022 22/12/2022 a 20/01/2023 

Henrique Alves de Lima 28/06/2021 a 28/06/2022 22/12/2022 a 20/01/2023 

Jefferson Henrique da Silva 02/05/2021 a 02/05/2022 20/12/2022 a 18/01/2023 

João Milbauer Neto 01/03/2021 a 01/03/2022 20/12/2022 a 18/01/2023 

João Lemes Diniz 19/01/2022 a 19/01/2023 22/12/2022 a 20/01/2023 

José Gomes Arcanjo 28/06/2021 a 28/06/2022 22/12/2022 a 20/01/2023 

Leonardo Atamanczuck 01/03/2021 a 01/03/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 

Max Orelio Morais 01/03/2021 a 01/03/2022 20/12/2022 a 18/01/2023 

Obras Comissão 

José Carlos da Silva 01/04/2021 a 01/04/2022 20/12/2022 a 18/01/2023 

Leandro Miranda de Lima 03/04/2021 a 03/04/2022 22/12/2022 a 20/01/2023 

Israel Batista de Oliveira 16/02/2022 a 16/02/2023 22/12/2022 a 20/01/2023 

Esporte Comissão 

Roberson Dias Ferreira 08/04/2022 a 08/04/2023 20/12/2022 a 18/01/2023 

Odival Raineri 01/02/2021 a 01/02/2022 20/12/2022 a 18/01/2023 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos quinze dias 

do mês de dezembro de 2022.      
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

 
 

Republicado Por Incorreções.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/12/2022 às 20:48:41

                             2 / 12



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 19 de Dezembro de 2022                                                                               Edição Nº: 2265 

 

6 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 275/2022 
 

 
 

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei. 

       
R E S O L V E: 

 
 
      ESTENDER CARGA HORARIA, de 20 (vinte) horas semanais, 

para 40 (quarenta) horas semanais, a Professora abaixo relacionada, de acordo com o Art. 32 
Inciso II da Lei 407/2013, referente aos meses de Outubro e Novembro de 2022.   

 

Nome Quantidade de Dias  Motivo 

Raissa Tarrye da Fraga 09 Dias Para substituir professora 
com atestado Médico. 

   
   Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
  

   Anotações necessárias. 
 
              Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 

quinze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois.  
 

 
 

 
HERMES WICTHOFF 

Prefeito Municipal 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/12/2022 às 20:48:41

                             3 / 12



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 19 de Dezembro de 2022                                                                               Edição Nº: 2265 

 

6 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 276/2022 
 
 

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei. 

       
R E S O L V E: 

 
      ESTENDER CARGA HORARIA, de 20 (vinte) horas semanais, 

para 40 (quarenta) horas semanais, a Professora abaixo relacionada, de acordo com o Art. 32 
Inciso II da Lei 407/2013, referente aos meses de Outubro e Novembro de 2022.   

 

Nome Quantidade de Dias  Motivo 

Marilda Andrade dos Santos 10 Dias Para substituir professora 
com atestado Médico. 

Leandro de Lima Calsavara 02 Dias Para substituir professora 
com atestado Médico. 

   
   Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
    
   Anotações necessárias. 
 
 
              Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 

dezenove dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois.  
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito Municipal 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/12/2022 às 20:48:41

                             4 / 12



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 19 de Dezembro de 2022                                                                               Edição Nº: 2265 

 

6 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 277/2022 
 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por 
Lei:  

R E S O L V E 
 
CONCEDER: Férias de 30 dias ao servidor abaixo relacionado: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Motorista Educação 

José Roberto Raineri 02/05/2021 a 02/05/2022 21/12/2022 a 19/01/2023 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos dezenove 

dias do mês de dezembro de 2022.               
 
 

 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/12/2022 às 20:48:41

                             5 / 12



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 19 de Dezembro de 2022                                                                               Edição Nº: 2265 

 

6 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 278/2022 
 
 
 

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 

       
R E S O L V E: 

 
 
      NOMEAR: em 06/12/2022, a Senhora VANESSA DA COSTA 

GARCIA CIZA, portadora do CPF nº 089.910.259-00 e RG nº 12.363.278-8 SSP/PR, no Cargo efetivo 
concursada de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - FEMININO, lotada nesta Municipalidade.  
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Anotações Necessárias. 

       
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, aos dezenove dias do mês de 

dezembro de dois mil e vinte e dois, 19/12/2022. 
 
 
 
 

 
HERMES WICTHOFF 

Prefeito Municipal 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/12/2022 às 20:48:41

                             6 / 12



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 19 de Dezembro de 2022                                                                               Edição Nº: 2265 

 

6 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 279/2022 
 
 

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 

       
R E S O L V E: 

 
 
      NOMEAR: em 06/12/2022, o Senhor JEAN BATISTA DA SILVA, 

portador do CPF nº 081.256.759-57 e RG nº 10.438.391-2 SSP/PR, no Cargo efetivo concursado de 
PEDREIRO, lotado nesta Municipalidade.  
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Anotações Necessárias. 

       
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, aos dezenove dias do mês de 

dezembro de dois mil e vinte e dois, 19/12/2022. 
 
 
 
 

 
HERMES WICTHOFF 

Prefeito Municipal 
 

 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/12/2022 às 20:48:41

                             7 / 12



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 19 de Dezembro de 2022                                                                               Edição Nº: 2265 

 

6 

 

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 280/2022 
 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por 
Lei:  

R E S O L V E 
 
CONCEDER: Férias de 30 dias a servidora abaixo relacionada: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Sementinhas de Vida 60% 

Nilsete Nicassio da Silva 11/03/2021 a 11/03/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos dezenove 

dias do mês de dezembro de 2022.               
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/12/2022 às 20:48:41

                             8 / 12



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 19 de Dezembro de 2022                                                                               Edição Nº: 2265 

 

6 

 

  

   

9 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Resolução n.º 011/2022 
 
 

Sumula: Aprovar a Prestação de Contas do Incentivo 
Atenção à Criança e Adolescente  
 

O Conselho Municipal dos Direito da Criança e do Adolescente – CMDCA de Mauá 
da Serra, no uso das atribuições estabelecidas na Lei Federal nº 8.069/90 e Lei Municipal nº 429/2014. 
 
CONSIDERANDO a Deliberação 089/2019 CEDCA/PR em seu Art. 19. a prestação de contas dos 
recursos repassados será realizada por meio do Sistema de Acompanhamento do Cofinanciamento 
Estadual Fundo a Fundo – SIFF cumprindo as exigências contida na referida deliberação. 
 

Resolve: 
 
Art. 1º – Aprovar a Prestação de Contas, o Relatório de Gestão Físico-Financeiro e de Execução no 
período do primeiro semestre de 2021  do Repasse de Recurso do Fundo Estadual para Infância e 
Adolescência – FIA/PR ao Fundo Municipal para Infância e Adolescência  do Incentivo Atenção à Criança 
e Adolescente.  
Artigo 2º -   Aprovar a justificativa apresentada devido ao saldo superior a 30% (trinta por cento) 
Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Mauá da Serra, 19 de Dezembro de 2022. 
                                           
 
 

Keli Cristiani Cordeiro dos Santos  
Presidente do CMDCA

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/12/2022 às 20:48:41

                             9 / 12



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 19 de Dezembro de 2022                                                                               Edição Nº: 2265 

 

6 

 

  

   

10 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Resolução n.º 012/2022 
 
 

Sumula: Aprovar a Prestação de Contas do Incentivo 
Atenção à Criança e Adolescente  
 

O Conselho Municipal dos Direito da Criança e do Adolescente – CMDCA de Mauá 
da Serra, no uso das atribuições estabelecidas na Lei Federal nº 8.069/90 e Lei Municipal nº 429/2014. 
 
CONSIDERANDO a Deliberação 089/2019 CEDCA/PR em seu Art. 19. a prestação de contas dos 
recursos repassados será realizada por meio do Sistema de Acompanhamento do Cofinanciamento 
Estadual Fundo a Fundo – SIFF cumprindo as exigências contida na referida deliberação. 
 

Resolve: 
 
Art. 1º – Aprovar a Prestação de Contas, o Relatório de Gestão Físico-Financeiro e de Execução no 
período do segundo semestre de 2021  do Repasse de Recurso do Fundo Estadual para Infância e 
Adolescência – FIA/PR ao Fundo Municipal para Infância e Adolescência  do Incentivo Atenção à Criança 
e Adolescente.  
Artigo 2º -    Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Mauá da Serra, 19 de Dezembro de 2022. 
                                           
 
 
 

Keli Cristiani Cordeiro dos Santos  
Presidente do CMDCA 

 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/12/2022 às 20:48:41

                            10 / 12



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 19 de Dezembro de 2022                                                                               Edição Nº: 2265 

 

6 

 

  

   

11 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PORTARIA Nº60/2022 
 
 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM 
LEI, 

RESOLVE 
 
 
   CONCEDER – ao vereador LEONARDO WELLINGTON DE OLIVEIRA, lotado 
nesta Casa de Leis, 04(quatro) diárias no valor total de R$1.500,00(Hum mil e quinhentos reais) para o 
custeio de viagem até a cidade de Curitiba / PR, nos dias 20 a 23 de Dezembro de 2022, para participar do 
curso ““Planejamento da atuação parlamentar. Transparência, Controle e a Nova Prestação de Contas 
Anual” a realizar pela Empresa ICAP – INSTITUTO DE CAPACITAÇÃO E PESQUISA LTDA. 
  
   REGISTRE-SE 
   PUBLIQUE-SE 
   CUMPRA-SE 
 
 

   Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 19 de 
Dezembro de 2022. 

 
 
 
 

NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente 

 
 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/12/2022 às 20:48:41

                            11 / 12



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 19 de Dezembro de 2022                                                                               Edição Nº: 2265 

 

6 

 

  

   

12 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Nelson Bonin Gonçalves, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 

 
01-  HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
02- Processo Administrativo: Nº 051/2022 
03- Licitação: Nº 033/2022 
04- Modalidade: Inexigibilidade de Licitação 
05- Data da Homologação: 16/12/2022 
06- Data da Adjudicação: 16/12/2022 

     
07- Objeto de Licitação: Contratação junto a empresa ICAP – INSTITUTO DE CAPACITAÇÃO E 

PESQUISA LTDA, CNPJ 04.727.713/0001-02, para a participação de vereador no curso sobre 
“Planejamento da atuação parlamentar. Transparência, Controle e a Nova Prestação de Contas 
Anual”, a ser realizado nos dias 20,21,22 e 23 de dezembro de 2022, na cidade de Curitiba/PR. 

 
Empresa Contratada Vencedora: 

 
ICAP – INSTITUTO DE CAPACITAÇÃO E PESQUISA LTDA  

CNPJ: 19.949.769/0001-89 
 

Item Descrição do Item Quantidade  Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

1 INSCRIÇÃO EM CURSO E/OU TREINAMENTO 01 R$. 1.390,00 1.390,00 

   Total R$. 
1.390,00 

 
Valor Total: R$. 1.390,00 (Um Mil, Trezentos e Noventa Reais). 
 
Mauá da Serra, 16 de novembro de 2022. 
 
 
 
 
 

________________________________ 
NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente da Câmara Municipal 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/12/2022 às 20:48:41

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            12 / 12

http://www.tcpdf.org

		2022-12-19T20:48:41-0300




